
        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αρ.  22/11 Συνεδρίασης

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 214

Στη Λευκάδα σήμερα στις 20 του μηνός Ιουνίου του έτους 2011, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

19.00  μ.μ.  ήρθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Λευκάδας,  ύστερα  από  την  αριθμ.  

18191/16-6-2011  έγγραφη  πρόσκληση  της  Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  η  οποία 

επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄87).

Παραβρέθηκαν Απουσίαζαν
1. Μακρυγιώργου Νίκη 1. Σίδερης Αντώνιος
2. Πετούση-Σκιαδά Ζωίτσα 2. Σάντα-Μακρή Αικατερίνη
3. Αραβανής Ελευθέριος 3. Ρεκατσίνας Σπυρίδων
4. Γαζής Αναστάσιος 4. Λάζαρη Πηνελόπη
5. Καρτάνος Ιωάννης 5. Μικρώνης Ζώης
6. Ζουριδάκης Ευτύχιος 6.
7. Σούνδιας Πραξιτέλης 7.
8. Μεσσήνη Κερασούλα 8.
9. Σώλος Φώτιος 9.
10. Ρόκκος Στυλιανός 10.
11. Μαργέλης Γεώργιος 11.
12. Πεντεσπίτης Νικόλαος 12.
13. Καββαδάς Αθανάσιος 13.
14. Καρβούνης Σπυρίδων 14.
15. Γεωργάκης Βασίλειος  15.
16. Δρακονταειδής Κων/νος 16.
17. Μεσσήνης Ιωάννης 17. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
18. Γιαννούτσος Πέτρος 18. Η πρόσκληση δόθηκε στο Δήμαρχο
19. Λιβιτσάνος Γεράσιμος 19. κ.Κώστα Αραβανή, που ήταν παρών.
20. Βεργίνης Ξενοφών 20.
21. Βικέντιος Νικόλαος 21. Στην έναρξη της συνεδρίασης βρέθηκαν
22. Αραβανής Ανδρέας 22. παρόντα 30 μέλη.
23. Μπραντζουκάκης Νικόλαος 23.
24. Κονιδάρης Κυριάκος 24.
25. Μελάς Βασίλειος 25.
26. Αραβανής Γεράσιμος 26.
27. Γαβρίλης Δημήτριος 27.
28. Στραγαλινός Βασίλειος 28.
29. 29.
30. 30.
31. 31.
32. 32.
33. 33.
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος  άρχισε την συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ 3ο της ημερήσιας διάταξης της αρ. 22/11 Συνεδρίασης του Δ.Σ.   

Απόφαση  Δ.Σ.  για  χορήγηση  παράτασης  προθεσμίας  εκτέλεσης  του  έργου:  «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ  ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ-ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ  ΔΡΟΜΩΝ  ΠΕΡΙΟΧΩΝ  ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΠΟΛΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπολογισμού 250.000,00 €.

                                                Εισηγητής: κ.Θωμάς Κατωπόδης-Δ/ντής Τ.Υ.Δήμου



Ο Διευθυντής της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, κ.Θωμάς Κατωπόδης, εισηγούμενος 

το θέμα, είπε στο Δ.Σ.: 

Αντικείμενο της παραπάνω εργολαβίας είναι η εκτέλεση επειγουσών παρεμβάσεων σε 

τμήματα  της  επέκτασης  του  σχεδίου  πόλης  της  Λευκάδας  (Βαρδάνια  και  Περιβόλια).  

Συγκεκριμένα,  το  έργο  έχει  στόχο  την  επέκταση  –  ολοκλήρωση  τμημάτων  των  δικτύων 

αποχέτευσης και όμβριων υδάτων  στις προαναφερόμενες  περιοχές,  καθώς και την διάνοιξη 

οδών για την διευκόλυνση προσβασιμότητας κατοικημένων περιοχών .

  Με αφορμή την από 20-5-2011 επισυναπτόμενη αίτηση του Αναδόχου ΛΕΩΝΙΔΑΣ - 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΔΡΑΚΑΤΟΣ, με αρίθμ. πρωτ. 14063/2011 του  Δήμου Λευκάδας, που αφορά την 

αίτηση πρώτης (1ης) παράτασης του παραπάνω έργου και λαμβάνοντας υπόψη:

1) Τις κακές καιρικές συνθήκες (βροχοπτώσεις) που επικρατούσαν το  μεγαλύτερο διάστημα 

της συμβατικής προθεσμίας του έργου, στην περιοχή.

2) Την μέχρι σήμερα πορεία του έργου ικανοποιητική, αφού έχουν κατασκευαστεί οι εργασίες  

που αναλογούν στο 50% περίπου του έργου και συμπεριλαμβάνονται στις ομάδες:

 Γενικών εργασιών κατά 82,00%, 

 Ασφαλτικών κατά 33,50%

Έχοντας  υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  εισηγούμαστε  την  παράταση  των  εργασιών  του 

έργου σε δύο μήνες ακόμη, δηλαδή έως τις 16-8-2011. 

Μετά  τα  παραπάνω  και  διαλογική  συζήτηση,  το  Δ.Σ.,  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την 

παραπάνω εισήγηση,

Ομόφωνα αποφασίζει

Την παράταση περαίωσης των εργασιών του παραπάνω έργου κατά δύο μήνες ακόμη, 

δηλαδή έως τις 16-8-2011. 

Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 214/11. 

               

             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τα παρόντα μέλη

                  

     ΝΙΚΗ ΜΑΚΡΥΓΙΩΡΓΟΥ 

2



                    

 

                    

3


